



PRESUPUESTO MODELO DE ADECUACIÓN Y/O MANTENIMIENTO DE CENTROS Y PUESTOS DE SALUD

Ministerio de Salud y Protección Social
Subdirección de Infraestructura en Salud



PUESTO DE SALUD YURAYACO - ESE RAFAEL TOVAR POVEDA
MUNICIPIO DE SAN JOSÉ DEL FRAGUA

ÍTEM	ACTIVIDADES	UNIDAD	CANTIDAD	VR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	PRELIMINARES				
1.1	LOCALIZACION Y REPLANTEO	m2	200	4,500.0	900,000.0
2	OBRAS EN CUBIERTA				-
2.1	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CIELO RASO EN PVC	M2	100	58,500.0	5,850,000.0
3	MAMPOSTERIA, PINTURA Y PISOS				-
3.1	ESTUCO Y VINILO TRES MANOS EN MUROS (COLOR)	m2	500.0	9,500.0	4,750,000.0
3.2	PINTURA MUROS INTERNOS EN VINILO TIPO I	m2	500	14,500.0	7,250,000.0
3.3	PINTURA FACHADA EN VINILO PARA EXTERIORES (KORAZA)	m2	500	18,500.0	9,250,000.0
4	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CARPINTERIA				-
4.1	ESPEJO 4 MM	m2	20	32,000.0	640,000.0
5	ASEO GENERAL				-
5.1	ASEO GENERAL ENTREGA	m2	200	10,000.0	2,000,000.0
	TOTAL COSTOS DIRECTOS				30,640,000.0
	COSTOS INDIRECTOS				
	ADMINISTRACION	10.0%			3,064,000.0
	IMPREVISTOS	10.0%			3,064,000.0
	UTILIDAD	10.0%			3,064,000.0
	TOTAL COSTOS INDIRECTOS	30.0%			9,192,000.0
	VALOR TOTAL DE LA OBRA (C. DIRECTOS + C. INDIRECTOS)				\$ 39,832,000.00



PRESUPUESTO MODELO DE ADECUACION Y/O MANTENIMIENTO DE CENTROS Y PUESTOS DE SALUD

Ministerio de Salud y Protección Social
Subdirección de Infraestructura en Salud



**PUESTO DE SALUD FRAGÜITA - ESE HOSPITAL RAFAEL TOVAR POVEDA
MUNICIPIO SAN JOSÉ DEL FRAGUA**

ÍTEM	ACTIVIDADES	UNIDAD	CANTIDAD	VR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	PRELIMINARES				
1.1	LOCALIZACION Y REPLANTEO	m2	300	7,957.00	2,387,100.00
1.2	DESMONTE DE CUBIERTA EXISTENTE	m2	300	71,271.00	21,381,300.00
2	CUBIERTA				
2.1	ESTRUCTURA PARA CUBIERTA EN PERFIL REF: (PAG_C 120X60_ 1,9 mm) CALIBRE 14 CON TENSORES EN VARILLA Ø 1/2" PARA DARLE SEGURIDAD A LA ESTRUCTURA Y PINTADOS	ml	177.14	137,950.00	24,436,463.00
2.2	SUMINISTRO Y COLOCACION DE CUBIERTA EN LAMINA TERMOACUSTICA	m2	300	123,740.00	37,122,000.00
2.3	CABALLETE EN LAMINA METALICA PINTADA	ml	30	75,368.00	2,261,040.00
2.4	SUMINISTRO Y COLOCACION DE CANOERA EN LAMINA LATON GALVANIZADA CALIBRE 20 CON DESARROLLO DE 0,60 M INCLUYE GANCHO DE FIJACION	ml	30	99,410.00	2,982,300.00
2.5	SUMINISTRO E INSTALACION DE BAJANTES DE AGUAS LLUVIAS EN 3"	ml	25.6	33,778.00	864,716.80
2.6	SUMINISTRO E INSTALACION DE ALAMBRE DE PUA PARA EL CERRAMIENTO	ml	23.6	91,240.00	2,153,264.00
3	PISOS Y ENCHAPES				
3.1	NIVELACION PARA PISO E=0,05 M	m2	198.14	85,000.00	16,841,900.00
3.2	BALDOSA CERAMICA PARA PISOS	m2	200	110,540.00	22,108,000.00
3.3	GUARDAESCOBA MEDIA CAÑA	ml	38.4	97,150.00	3,730,560.00
3.4	BALDOSA CERAMICA PARA PISOS BAÑOS	m2	15.9	77,040.00	1,224,936.00
3.5	BALDOSA CERAMICA PARA PAREDES BAÑOS	m2	49.88	69,730.00	3,478,132.40
4	CARPINTERIA METALICA				
4.1	SUMINISTRO Y COLOCACION DE PUERTA 1,5X2,10 M DOBLE A LA EN LAMINA LATON GALVANIZADA Y Prensada CALIBRE 20 INCLUYE CHAPA DE DOBLE MACHO JALADERA BISABRA Y PINTURA ANTICOOROSIVA	und	2	1,011,520.00	2,023,040.00
4.2	SUMINISTRO Y COLOCACION DE PUERTA 0,90X2,10 M DOBLE A LA EN LAMINA LATON GALVANIZADA Y Prensada CALIBRE 20 INCLUYE CHAPA DE DOBLE MACHO JALADERA BISABRA Y PINTURA ANTICOOROSIVA	und	8	544,680.00	4,357,440.00
4.3	SUMINISTRO Y COLOCACION DE PUERTA 1,10X2,10 M DOBLE A LA EN LAMINA LATON GALVANIZADA Y Prensada CALIBRE 20 INCLUYE CHAPA DE DOBLE MACHO JALADERA BISABRA Y PINTURA ANTICOOROSIVA	und	3	625,520.00	1,876,560.00
4.4	SUMINISTRO Y COLOCACION DE PUERTA 0,70X2,10 M DOBLE A LA EN LAMINA LATON GALVANIZADA Y Prensada CALIBRE 20 INCLUYE CHAPA DE DOBLE MACHO JALADERA BISABRA Y PINTURA ANTICOOROSIVA	und	2	525,520.00	1,051,040.00
4.5	SUMINISTRO E INSTALACION DE VENTANAS METALICAS DE 1,23X1,2	und	4	500,000.00	2,000,000.00
5	INSTALACIONES ELECTRICAS				
5.1	SUMINISTRO E INSTALACION DE ACOMETIDA PARCIAL EN ALAMBRE RIGIDO INCLUYE TUBERIA CONDUIT	ml	50	82,315.00	4,115,750.00
5.2	SUMINISTRO E INSTALACION DE TABLERO DE MEDIDA (INCLUYE: CAJA DE MEDIDOR ELECTRONICO BIFASICO 220/110V BREAKERS DE 2 X 50 AMP)	und	4	1,813,865.00	7,255,460.00
5.3	SUMINISTRO E INSTALACION DE TABLERO DE CONTROL DE 12 CTOS (INCLUYE: CAJA DE BREAKERS BIFASICA DE 1X20 AMP Y 2X20 AMP)	und	1	1,841,300.00	1,841,300.00
5.4	SUMINISTRO Y COLOCACION DE TABLERO DE CONTROL DE 18 CTOS (INCLUYE: CAJA DE BREAKERS TRIFASICA DE 18 CTOS BREAKERS DE 2X20 AMP, 1X20 AMP)	und	1	2,298,865.00	2,298,865.00
5.5	SUMINISTRO E INSTALACION DE PUNTO ELECTRICO DE TOMA CORRIENTE DOBLES DE 110 W (INCLUYE ACCEOSRIOS, CABLEADO Y TUBERIA)	und	12	136,025.00	1,632,300.00
5.6	SUMINISTRO E INSTALACION DE TOMACORRIENTES ELECTRICOS BIFASICO (INCLUYE: PUNTO ELECTRICO PARA TOMAS Y TOMAS 3F, 1N, 1T, 220V)	und	2	568,000.00	1,136,000.00
5.7	SUMINISTRO E INSTALACION DE PUNTO ELECTRICO PARA TOMA CORRIENTE DOBLES DE 110 W GFCI (INCLUYE ACCESORIOS, CABLEADO Y TUBERIA)	und	4	138,250.00	553,000.00
5.8	SUMINISTRO E INSTALACION LUMINARIA INTERNA TIPO 2X32 (INCLUYE: PUNTO ELECTRICO PARA LAMPARAS, PUNTO ELECTRICO PARA INTERRUPTOR, INTERRUPTOR SENCILLO, LAMPARAS TIPO LED, REDONDA 1X18W)	und	12	169,180.00	2,030,160.00
6	APARATOS SANITARIOS				
6.1	SUMINISTRO E INSTALACION DE MESON EN ACERO INOXIDABLE INCLUYE POCETAS Y ACCESORIOS	ml	2	684,413.00	1,368,826.00
6.2	SUMINISTRO Y COLOCACION DE SANITARIO	und	4	723,720.00	2,894,880.00
6.3	SUMINISTRO E INSTALACION DE LAVAMANOS COMUN	und	6	401,820.00	2,410,920.00
6.4	SUMINISTRO E INSTALACION DE ELEMENTOS DE SEGURIDAD PARA PERSONA DISCAPACITADA EN ACERO INOXIDABLE 1 Y 1/2"	und	2	1,091,720.00	2,183,440.00
7	SUMINISTRO E INSTALACION DE CIELO RASO				
7.1	SUMINISTRO E INSTALACION DE CIELO RASO EN PVC	m2	200	108,360.00	21,672,000.00
8	PINTURA				
8.1	ESTUCO Y VINILO TRES MANOS EN MUROS TIPO I BIOCIDA	m2	500	60,250.00	30,125,000.00
9	LIMPIEZA				
9.1	LIMPIEZA GENERAL Y RETIRO DE MATERIAL SOBRANTE	m3	100	45,000.00	4,500,000.00

TOTAL COSTOS DIRECTOS 238,297,693.20

COSTOS INDIRECTOS		
ADMINISTRACION	25.0%	59,574,423.30
IMPREVISTOS	5.0%	11,914,884.66
UTILIDAD	5.0%	11,914,884.66

TOTAL COSTOS INDIRECTOS 35.0% 83,404,192.62

VALOR TOTAL DE LA OBRA (C. DIRECTOS + C. INDIRECTOS) \$ 321,701,885.82

PUESTO DE SALUD EL DORADO - ESE HOSPITAL RAFAEL TOVAR POVEDA
MUNICIPIO ALBANIA

ÍTEM	ACTIVIDADES	UNIDAD	CANTIDAD	VR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	PRELIMINARES				
1.1	LOCALIZACION Y REPLANTEO	m2	300	7,957	2,387,100
1.2	DESMONTE DE CUBIERTA EXISTENTE	m2	300	71,271	21,381,300
2	CUBIERTA				
2.1	ESTRUCTURA PARA CUBIERTA EN PERFIL REF: (PAG_C 120X60_ 1,9 mm) CALIBRE 14 CON TENSORES EN VARILLA Ø 1/2" PARA DARLE SEGURIDAD A LA ESTRUCTURA Y PINTADOS	ml	177.14	137,950	24,436,463
2.1	SUMINISTRO Y COLOCACION DE CUBIERTA EN LAMINA TERMOACUSTICA	m2	300	123,740	37,122,000
2.3	CABALLETE EN LAMINA METALICA PINTADA	ml	30	75,368	2,261,040
2.4	SUMINISTRO Y COLOCACION DE CANOERA EN LAMINA LATON GALVANIZADA CALIBRE 20 CON DESARROLLO DE 0,60 M INCLUYE GANCHO DE FIJACION	ml	30	99,410	2,982,300
2.5	SUMINISTRO E INSTALACION DE BAJANTES DE AGUAS LLUVIAS EN 3"	ml	25.6	33,778	864,717
2.6	SUMINISTRO E INSTALACION DE ALAMBRE DE PUA PARA EL CERRAMIENTO	ml	23.6	91,240	2,153,264
3	PISOS Y ENCHAPES				
3.1	NIVELACION PARA PISO E=0,05 M	m2	198.14	85,000	16,841,900
3.2	BALDOSA CERAMICA PARA PISOS	m2	200	110,540	22,108,000
3.3	GUARDAESCOBA MEDIA CAÑA	ml	38.4	97,150	3,730,560
3.4	BALDOSA CERAMICA PARA PISOS BAÑOS	m2	15.9	77,040	1,224,936
3.5	BALDOSA CERAMICA PARA PAREDES BAÑOS	m2	49.88	69,730	3,478,132
4	CARPINTERIA METALICA				
4.1	SUMINISTRO Y COLOCACION DE PUERTA 1,5X2,10 M DOBLE A LA EN LAMINA LATON GALVANIZADA Y PRENSADA CALIBRE 20 INCLUYE CHAPA DE DOBLE MACHO JALADERA BISABRA Y PINTURA ANTICOOROSIVA	und	2	1,011,520	2,023,040
4.2	SUMINISTRO Y COLOCACION DE PUERTA 0,90X2,10 M DOBLE A LA EN LAMINA LATON GALVANIZADA Y PRENSADA CALIBRE 20 INCLUYE CHAPA DE DOBLE MACHO JALADERA BISABRA Y PINTURA ANTICOOROSIVA	und	8	544,680	4,357,440
4.3	SUMINISTRO Y COLOCACION DE PUERTA 1,10X2,10 M DOBLE A LA EN LAMINA LATON GALVANIZADA Y PRENSADA CALIBRE 20 INCLUYE CHAPA DE DOBLE MACHO JALADERA BISABRA Y PINTURA ANTICOOROSIVA	und	3	625,520	1,876,560
4.4	SUMINISTRO Y COLOCACION DE PUERTA 0,70X2,10 M DOBLE A LA EN LAMINA LATON GALVANIZADA Y PRENSADA CALIBRE 20 INCLUYE CHAPA DE DOBLE MACHO JALADERA BISABRA Y PINTURA ANTICOOROSIVA	und	2	525,520	1,051,040
4.5	SUMINISTRO E INSTALACION DE VENTANAS METALICAS DE 1,23X1,2	und	6	500,000	3,000,000
5	INSTALACIONES ELECTRICAS				
5.1	SUMINISTRO E INSTALACION DE ACOMETIDA PARCIAL EN ALAMBRE RIGIDO INCLUYE TUBERIA CONDUIT	ml	50	82,315	4,115,750
5.2	SUMINISTRO E INSTALACION DE TABLERO DE MEDIDA (INCLUYE: CAJA DE MEDIDOR ELECTRONICO BIFASICO 220/110V BREAKERS DE 2 X 50 AMP)	und	4	1,813,865	7,255,460
5.3	SUMINISTRO E INSTALACION DE TABLERO DE CONTROL DE 12 CTOS (INCLUYE: CAJA DE BREAKERS BIFASICA DE 1X20 AMP Y 2X20 AMP)	und	1	1,841,300	1,841,300
5.4	SUMINISTRO Y COLOCACION DE TABLERO DE CONTROL DE 18 CTOS (INCLUYE: CAJA DE BREAKERS TRIIFASICA DE 18 CTOS BREAKERS DE 2X20 AMP, 1X20 AMP)	und	1	2,298,865	2,298,865
5.5	SUMINISTRO E INSTALACION DE PUNTO ELECTRICO DE TOMA CORRIENTE DOBLES DE 110 W (INCLUYE ACCEOSRIOS, CABLEADO Y TUBERIA)	und	12	136,025	1,632,300
5.6	SUMINISTRO E INSTALACION DE TOMACORRIENTES ELECTRICOS BIFASICO (INCLUYE: PUNTO ELECTRICO PARA TOMAS Y TOMAS 3F, 1N, 1T, 220V)	und	2	568,000	1,136,000
5.7	SUMINISTRO E INSTALACION DE PUNTO ELECTRICO PARA TOMA CORRIENTE DOBLES DE 110 W GFCI (INCLUYE ACCESORIOS, CABLEADO Y TUBERIA)	und	4	138,250	553,000
5.8	SUMINISTRO E INSTALACION LUMINARIA INTERNA TIPO 2X32 (INCLUYE: PUNTO ELECTRICO PARA LAMPARAS, PUNTO ELECTRICO PARA INTERRUPTOR, INTERRUPTOR SENCILLO, LAMPARAS TIPO LED, REDONDA 1X18W)	und	12	169,180	2,030,160
6	APARATOS SANITARIOS				
6.1	SUMINISTRO E INSTALACION DE MESON EN ACERO INOXIDABLE INCLUYE POETAS Y ACCESORIOS	ml	2	684,413	1,368,826
6.2	SUMINISTRO Y COLOCACION DE SANITARIO	und	4	723,720	2,894,880
6.3	SUMINISTRO E INSTALACION DE LAVAMANOS COMUN	und	6	401,820	2,410,920
6.4	SUMINISTRO E INSTALACION DE ELEMENTOS DE SEGURIDAD PARA PERSONA DISCAPACITADA EN ACERO INOXIDABLE 1 Y 1/2"	und	2	1,091,720	2,183,440
7	SUMINISTRO E INSTALACION DE CIELO RASO				
7.1	SUMINISTRO E INSTALACION DE CIELO RASO EN PVC	m2	200	108,360	21,672,000
8	PINTURA				
8.1	ESTUCO Y VINOLO TRES MANOS EN MUROS TIPO I BIOCIDA	m2	500	60,250	30,125,000
9	LIMPIEZA				
9.1	LIMPIEZA GENERAL Y RETIRO DE MATERIAL SOBRENTE	m3	100	45,000	4,500,000

TOTAL COSTOS DIRECTOS 239,297,693

COSTOS INDIRECTOS

ADMINISTRACION 25.0% 59,824,423

IMPREVISTOS 5.0% 11,964,885

UTILIDAD 5.0% 11,964,885

TOTAL COSTOS INDIRECTOS 35.0% 83,754,193

VALOR TOTAL DE LA OBRA (C. DIRECTOS + C. INDIRECTOS) \$ 323,051,885.82



PRESUPUESTO MODELO DE ADECUACIÓN Y/O MANTENIMIENTO DE CENTROS Y PUESTOS DE SALUD

Ministerio de Salud y Protección Social
Subdirección de Infraestructura en Salud



PUESTO DE SALUD SALAMINAS - ESE HOSPITAL RAFAEL TOVAR POVEDA
MUNICIPIO CURILLO

ÍTEM	ACTIVIDADES	UNIDAD	CANTIDAD	VR UNITARIO	VALOR TOTAL
1.00	PRELIMINARES				
1.10	LOCALIZACION Y REPLANTEO	m2	300.00	7,957.00	2,387,100.00
1.20	DESMONTE DE CUBIERTA EXISTENTE	m2	300.00	71,271.00	21,381,300.00
2.00	CUBIERTA				
2.10	ESTRUCTURA PARA CUBIERTA EN PERFIL REF: (PAG_C 120X60_ 1,9 mm) CALIBRE 14 CON TENSORES EN VARILLA Ø 1/2" PARA DARLE SEGURIDAD A LA ESTRUCTURA Y PINTADOS	ml	177.14	137,950.00	24,436,463.00
2.20	SUMINISTRO Y COLOCACION DE CUBIERTA EN LAMINA TERMOACUSTICA	m2	300.00	123,740.00	37,122,000.00
2.30	CABALLETE EN LAMINA METALICA PINTADA	ml	30.00	75,368.00	2,261,040.00
2.40	SUMINISTRO Y COLOCACION DE CANOERA EN LAMINA LATON GALVANIZADA CALIBRE 20 CON DESARROLLO DE 0,60 M INCLUYE GANCHO DE FIJACION	ml	30.00	99,410.00	2,982,300.00
2.50	SUMINISTRO E INSTALACION DE BAJANTES DE AGUAS LUVIAS EN 3"	ml	25.60	33,778.00	864,716.80
2.60	SUMINISTRO E INSTALACION DE ALAMBRE DE PUA PARA EL CERRAMIENTO	ml	23.60	91,240.00	2,153,264.00
3.00	PISOS Y ENCHAPES				
3.10	NIVELACION PARA PISO E=0,05 M	m2	198.14	85,000.00	16,841,900.00
3.20	BALDOSA CERAMICA PARA PISOS	m2	200.00	110,540.00	22,108,000.00
3.30	GUARDAESCOBA MEDIA CAÑA	ml	38.40	97,150.00	3,730,560.00
3.40	BALDOSA CERAMICA PARA PISOS BAÑOS	m2	15.90	77,040.00	1,224,936.00
3.50	BALDOSA CERAMICA PARA PAREDES BAÑOS	m2	49.88	69,730.00	3,478,132.40
4.00	CARPINTERIA METALICA				
4.10	SUMINISTRO Y COLOCACION DE PUERTA 1,5X2,10 M DOBLE A LA EN LAMINA LATON GALVANIZADA Y PRENSADA CALIBRE 20 INCLUYE CHAPA DE DOBLE MACHO JALADERA BISABRA Y PINTURA ANTICOOROSIVA	und	2.00	1,011,520.00	2,023,040.00
4.20	SUMINISTRO Y COLOCACION DE PUERTA 0,90X2,10 M DOBLE A LA EN LAMINA LATON GALVANIZADA Y PRENSADA CALIBRE 20 INCLUYE CHAPA DE DOBLE MACHO JALADERA BISABRA Y PINTURA ANTICOOROSIVA	und	8.00	544,680.00	4,357,440.00
4.30	SUMINISTRO Y COLOCACION DE PUERTA 1,10X2,10 M DOBLE A LA EN LAMINA LATON GALVANIZADA Y PRENSADA CALIBRE 20 INCLUYE CHAPA DE DOBLE MACHO JALADERA BISABRA Y PINTURA ANTICOOROSIVA	und	3.00	625,520.00	1,876,560.00
4.40	SUMINISTRO Y COLOCACION DE PUERTA 0,70X2,10 M DOBLE A LA EN LAMINA LATON GALVANIZADA Y PRENSADA CALIBRE 20 INCLUYE CHAPA DE DOBLE MACHO JALADERA BISABRA Y PINTURA ANTICOOROSIVA	und	2.00	525,520.00	1,051,040.00
4.50	SUMINISTRO E INSTALACION DE VENTANAS METALICAS DE 1,23X1,2	und	4.00	500,000.00	2,000,000.00
5.00	INSTALACIONES ELECTRICAS				
5.10	SUMINISTRO E INSTALACION DE ACOMETIDA PARCIAL EN ALAMBRE RIGIDO INCLUYE TUBERIA CONDUIT	ml	50.00	82,315.00	4,115,750.00
5.20	SUMINISTRO E INSTALACION DE TABLERO DE MEDIDA (INCLUYE: CAJA DE MEDIDOR ELECTRONICO BIFASICO 220/110V BREAKERS DE 2 X 50 AMP)	und	4.00	1,813,865.00	7,255,460.00
5.30	SUMINISTRO E INSTALACION DE TABLERO DE CONTROL DE 12 CTOS (INCLUYE: CAJA DE BREAKERS BIFASICA DE 1X20 AMP Y 2X20 AMP)	und	1.00	1,841,300.00	1,841,300.00
5.40	SUMINISTRO Y COLOCACION DE TABLERO DE CONTROL DE 18 CTOS (INCLUYE: CAJA DE BREAKERS TRIFASICA DE 18 CTOS BREAKERS DE 2X20 AMP, 1X20 AMP)	und	1.00	2,298,865.00	2,298,865.00
5.50	SUMINISTRO E INSTALACION DE PUNTO ELECTRICO DE TOMA CORRIENTE DOBLES DE 110 W (INCLUYE ACCESORIOS, CABLEADO Y TUBERIA)	und	12.00	136,025.00	1,632,300.00
5.60	SUMINISTRO E INSTALACION DE TOMACORRIENTES ELECTRICOS BIFASICO (INCLUYE: PUNTO ELECTRICO PARA TOMAS Y TOMAS 3F, 1N, 1T, 220V)	und	2.00	568,000.00	1,136,000.00
5.70	SUMINISTRO E INSTALACION DE PUNTO ELECTRICO PARA TOMA CORRIENTE DOBLES DE 110 W GFCI (INCLUYE ACCESORIOS, CABLEADO Y TUBERIA)	und	4.00	138,250.00	553,000.00
5.80	SUMINISTRO E INSTALACION LUMINARIA INTERNA TIPO 2X32 (INCLUYE: PUNTO ELECTRICO PARA LAMPARAS, PUNTO ELECTRICO PARA INTERRUPTOR, INTERRUPTOR SENCILLO, LAMPARAS TIPO LED, REDONDA 1X18W)	und	12.00	169,180.00	2,030,160.00
6.00	APARATOS SANITARIOS				
6.10	SUMINISTRO E INSTALACION DE MESON EN ACERO INOXIDABLE INCLUYE POCETAS Y ACCESORIOS	ml	2.00	684,413.00	1,368,826.00
6.20	SUMINISTRO Y COLOCACION DE SANITARIO	und	4.00	723,720.00	2,894,880.00
6.30	SUMINISTRO E INSTALACION DE LAVAMANOS COMUN	und	6.00	401,820.00	2,410,920.00
6.40	SUMINISTRO E INSTALACION DE ELEMENTOS DE SEGURIDAD PARA PERSONA DISCAPACITADA EN ACERO INOXIDABLE 1 Y 1/2"	und	2.00	1,091,720.00	2,183,440.00
7.00	SUMINISTRO E INSTALACION DE CIELO RASO				
7.10	SUMINISTRO E INSTALACION DE CIELO RASO EN PVC	m2	200.00	108,360.00	21,672,000.00
8.00	PINTURA				
8.10	ESTUCO Y VINILO TRES MANOS EN MUROS TIPO I BIOCIDA	m2	450.00	60,250.00	27,112,500.00
9.00	LIMPIEZA				
9.10	LIMPIEZA GENERAL Y RETIRO DE MATERIAL SOBRANTE	m3	100.00	45,000.00	4,500,000.00
TOTAL COSTOS DIRECTOS					235,285,193.20
COSTOS INDIRECTOS					
ADMINISTRACION					0.25
IMPREVISTOS					0.05
UTILIDAD					0.05
TOTAL COSTOS INDIRECTOS					82,349,817.62
VALOR TOTAL DE LA OBRA (C. DIRECTOS + C. INDIRECTOS)					317,635,010.82